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Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

Né bazé t& nenit 21 té Ligjit p&r Ndértim Nr. 04/L-110, dt. 31.05.2012, nenit 21, 44, dhe 50 té Ligjit
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Nr. 05/L-031, dt. 21.06.2016, dhe Udhé&zimit
Administrativ t& MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 t& MMPH-sé&, pér caktimin e procedurave pér
pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi, pér
kategoring e I-ré dhe té II-té t& ndértimeve, dhe duke u bazuar né kérkesén 05nr.350/03 — 123783/24
dt.19.09.2024, t& Subijektit juridik & Investitorit “Vllezerit Asllani” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté
té biznesit ARBK 810198566, dhe me pérfagésues ligjor Qazim Asllanaj nga Skenderaj, pér
ndryshim — plotésim t& Vendimit t& kushteve ndértimore, 05nr.350/02 — 23501/23 dt.09.10.2023, t&
l&éshuara nga kjo drejtori, n& emér té kérkuesve : Pronaréve, Nazmije Tora-Krasniqi, Zymrije Bunjaku,
Rexhep dhe llijana Gashi, Sabri, Magbule, Kadri, Kadishe, Blodin, Faton dhe Fehmi Zylfiu, Azem
Marovci, Haka, Milaim, Arsim Berisha, Agim dhe Vahid Kosumi, Ragip Buzaku, Qemajl Marmullakaj,
Naim dhe Bekim Buzoku nga Prishtina, me Investitor “BTP Holding”’sh.p.k. nga Prishtina, me
certifikaté té biznesit ARBK 810693897, dhe me pérfagésues ligjor Sabri Hasani nga Vushtrria, pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksi “West Hill”, me
ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa: “A1” me 2B+S+P+9, “A2” me 2B+S+P+11 (Kati
10&11 - duplex), “A3” me 2B+S+11 (Kati 10&11 - duplex), “A4” me 3B+2S+P+7, “A5” me
4B+S+P+4 (Kati 384 - duplex), “OB 6” me 3B dhe “OB 7” me 2S (Grupacioni “1”), sipas kérkesés
pér kushte ndértimore 05nr.350/02 — 23501/23 dt.31.01.2023, dhe kérkesave pér ndérhyrje né
proceduré: kérkesés 05nr.350/02-101114/23 dt.19.05.2023, t& kérkuesve: Pronaréve, Nevzad dhe
Elmaze Berisha, Nezir dhe Bashkim Buzaku, Rexhep dhe Abdulla Azizi dhe Mustaf Ismaili nga
Prishtina, me Investitor “4A "sh.p.k. nga Gjakova, m."UCK"p.n., me certifikaté t& biznesit ARBK
811250620, dhe me pérfagésues ligjor Arif dhe Ismajl Dermishi nga Gjakova, pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e Kompleksi “Green Land”, me ndértesa
shumé banesore & afariste — Ndértesa: “A” me 2B+S+P+12 (Kafi 11&12 né duplex), “B” me
2B+S+P+12 & “C” me 2B+S+P+9 (Grupacioni “2”), dhe kérkesés 05nr.350/03-48557/23
dt.06.03.2023, té kérkuesve: Pronaréve, Ajet Kosumi, Mustaf dhe Milaim Ismajli nga Prishtina, dhe
Investitorit “Vllezerit Asllani’sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit ARBK 810198566, dhe me
pérfagésues ligjor Qazim Asllanaj nga Skenderaj, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e Kompleksi “Rezidenca 5”, me ndértesa
shumé banesore & afariste — Ndértesa: “A1” me 2B+P+8, “A2” me 2B+P+4 dhe “A3” me 2B
(Grupacioni “3”), t& githa né kuadér té Parcelave ndértimore t& Bllokut urban “A20", t& Térésisé
Hapésinore “A” t& Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Qendé&r" né Prishting, konkretisht né kuadér
dhe me trajtim té parcelave kadastrale: nr.980-7, 981-0, 1707-1, 2, 3,4, 5, 8,9, 10 & 11 & nr.1424-
0 ZK Matigan, si dhe me trajtim pérmes kémbimit t& pjesés sé parcelés kadastrale nr.1424-0 ZK
Matican, me S=147m?, me pronar/posedues Komuna e Prishtinés, e shtriré brenda parcelés
ndértimore - Bllokut urban "A20”, me pjesén e parcelés kadastrale nr.1707-3 ZK Matigan, me
S=147m? (Grupacioni “1”); nr.980-8, 977-3 & 4,1497-0, 1498-0, 978-22,29, 30 & 31, nr.1486-
0,1411-3 & 1424-0 ZK Matican, si dhe me trajtim pérmes kémbimit t& pjesés sé parcelés kadastrale
nr. 1424-0 ZK Matigan, me S=361m? dhe nr.1411-3 ZK Matican, me S=51m? me pronar / posedues
Komuna e Prishtinés, té& shtrira brenda parcelés ndértimore — Bllokut urban "A20”, me pjesén e
parcelés kadastrale nr.1498-0 ZK Matican, me S=412m? me pronar / posedues Nezir Buzaku
(Grupacioni “2”), si dhe parcelave kadastrale: nr.989-2, 989-3 & 989-6 ZK Matigan, si dhe me trajtim
pérmes kémbimit t& pjesés sé parcelés kadastrale nr.986-0 ZK Matican, me pronar / posedues
Komuna e Prishtinés, me pjesén e parcelés kadastrale nr.2714-40 ZK Prishting, me S=879m? me
pronar / posedues “Vllezerit Asllani’sh.p.k. nga Prishtina (Grupacioni “3”), sipas projekt propozimit
konceptual t& prezantuar, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé& Prishtinés, né proceduré té
rishgyrtimit dhe t& vendosjes sé ¢éshtjes, sipas kérkesés sé palés, me daté 07.10.2024, merr kété:
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VENDIM
NDRYSHIM-PLOTESIMI | AKTIT ADMINISTRATIV “VENDIM PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE”
05NR.350/02 — 23501/23 DT.09.10.2023

I. Miratohet kérkesa 05nr.350/03 — 123783/24 dt.19.09.2024, e kérkuesit: Subjektit juridik &
Investitorit “Investitorit "Vllezerit Asllani’sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK
810198566, dhe me pérfagésues ligjor Qazim Asllanaj nga Skenderaj, pér ndryshim — plotésim té
Vendimit t& kushteve ndértimore 05nr.350/02 — 23501/23 dt.09.10.2023, t& léshuarara nga kjo
drejtori, né emér té kérkuesve: Pronaréve, Nazmije Tora-Krasnigi, Zymrije Bunjaku, Rexhep dhe
llirjana Gashi, Sabri, Magbule, Kadri, Kadishe, Blodin, Faton dhe Fehmi Zylfiu, Azem Marovci, Haka,
Milaim, Arsim Berisha, Agim dhe Vahid Kosumi, Ragip Buzaku, Qemajl Marmuliakaj, Naim dhe Bekim
Buzoku nga Prishtina, me Investitor “BTP Holding"sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit
ARBK 810693897, dhe me pérfagésues ligjor Sabri Hasani nga Vushtrria, pé&r hartimin e
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksi “West Hill”, me ndértesa
shumé banesore & afariste —Ndértesa: “A1” me 2B+S+P+9, “A2” me 2B+S+P+11 (Kati 10&7117 -
duplex), “A3” me 2B+S+11 (Kafi 10&11 - duplex), “A4” me 3B+28+P+7, “A5” me 4B+S+P+4 (Kati
3&4 - duplex), “OB 6” me 3B dhe “OB 7” me 2S (Grupacioni “1”}, sipas kérkesés pér kushte
ndértimore 05nr.350/02 — 23501/23 dt.31.01.2023, dhe kérkesave pér ndérhyrie né proceduré:
kérkesés 05nr.350/02-101114/23 dt.19.05.2023, & kérkuesve: Pronaréve, Nevzad dhe Elmaze
Berisha, Nezir dhe Bashkim Buzaku, Rexhep dhe Abdulla Azizi dhe Mustaf Ismaili nga Pristhina, me
Investitor “4A “sh.p.k. nga Gjakova, m."UCK"p.n., me certifikaté t& biznesit ARBK 811250620, dhe
me pérfagésues ligjor Arif dhe Ismajl Dermishi nga Gjakova, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e Kompleksi “Green Land”, me ndértesa shumé banesore
& afariste — Ndértesa: “A” me 2B+S+P+12 (Kati 11&12 né duplex), “B” me 2B+S+P+12 & “C” me
2B+S+P+9(Grupacioni “2”) dhe kérkesés 05nr.350/03-48557/23 dt.06.03.2023, t& kérkuesve:
Pronaréve, Ajet Kosumi, Mustaf dhe Milaim Ismajli nga Prishtina, dhe Investitorit “Vllezerit
Asllani"sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810198566, dhe me pérfagésues ligjor
Qazim Asllanaj nga Skenderaj, pér caktimin e kushteve ndértimore pé&r hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksi “Rezidenca 5”, me ndértesa shumé
banesore & afariste — Ndértesa: “A1” me 2B+P+8, “A2” me 2B+P+4 dhe “A3” me 2B (Grupacioni
“3”}, t& githa né kuadér t& Parcelave ndértimore té Bllokut urban “A20", t& Térésisé Hapésinore “A”
té Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Qendé&r" né Prishting, konkretisht né kuadér dhe me trajtim
té parcelave kadastrale: nr.980-7, 981-0, 1707-1, 2, 3,4, 5, 8, 9, 10 & 11 & nr.1424-0 ZK Matigan, si
dhe me trajtim pé&rmes k&mbimit t& pjesés sé parcelés kadastrale nr.1424-0 ZK Matican, me
S5=147m?, me pronar/posedues Komuna e Prishtings, e shtriré brenda parcelés ndértimore - Bllokut
urban "A20", me pjesén e parcelés kadastrale nr.1707-3 ZK Matican, me S=147m? (Grupacioni “17);
nr.980-8, 977-3 & 4,1497-0, 1498-0, 978-22,29, 30 & 31, nr.1486-0,1411-3 & 1424-0 ZK Matican, si
dhe me trajtim pérmes k&mbimit t& pjesés sé& parcelés kadastrale nr. 1424-0 ZK Matican, me
5=361m? dhe nr.1411-3 ZK Matigcan, me S=51m?, me pronar / posedues Komuna e Prishtinés, t&
shtrira brenda parcelés ndértimore — Bllokut urban "A20", me pjesén e parcelés kadastrale nr.1498-
0 ZK Matican, me S=412m? me pronar / posedues Nezir Buzaku (Grupacioni “2”), si dhe parcelave
kadastrale: nr.989-2, 989-3 & 989-6 ZK Matican, si dhe me trajtim pérmes kémbimit t& pjesés sé
parcelés kadastrale nr.986-0 ZK Matigan, me pronar / posedues Komuna e Prishtinés, me pjesén e
parcelés kadastrale nr.2714-40 ZK Prishting, me S=879m? me pronar / posedues “Vllezerit
Asllani”sh.p.k. nga Prishtina (Grupacioni “3"), sipas projekt propozimit konceptual t& prezantuar.

il. Ndryshim-plotésimiaktit administrativ "Vendim pércaktimin e kushteve ndértimore”, 05nr.350/02
—23501/23 dt.09.10.2023, i I8shuar nga kjo drejtori, né emér t& kérkuesve t& lartcekur, ka té béjé me
ndryshimin e kushteve ndértimore té pjesés sé& Grupacioni “3”, pérkatésisht shtimin e parcelés
kadastrale nr.2714-53 ZK Prishting, me pronar / posedues “Vilezrit Asllani"sh.p k., pér kémbim me
pjesén e parcelés kadastrale nr. 986-0, me $=1,039m?, me pronar / posedues Komuna e Prishtinés,
dhe rrjedhimisht edhe korrigimin e té dhénave, né téré pérmbajtien e kétij akti (pér pjesén e
Grupacioni “3”), konkretisht né paragrafin: I., IV., IX. & XVI., dhe até si né vijim:
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- Né pérmbajtjen e tekstit né paragrafin 1., IV., IX., XVI. dhe te pjesa e “Arsyetim”, kortE(retisht né
pjesén e pérshkrimit t& kushteve ndértimore pér Grupacioni “3", shtohet edhe parcela kadastrale
nr.2714-53 ZK Prishting, me S=327m?, dhe me pronar / posedues “Vilezrit Asliani’sh.p k., e pérfshiré
né hapésiré publike t& planifikuar - rrugé té planifikuar sipas Planit Rregullues “Prishtina € Re —
Zona Peréndim” né Prishtiné.

lll. Ky vendim é&shté pjesé pérbérése e aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve

ndértimore”, 06nr.350/02—-23501/23 dt.09.10.2023, dhe i njéjti do t& prodhojé efekt juridik nga dita e

miratimit té tij.

Arsyetim

Kérkuesi: “Vliezerit Asllani” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810198566, dhe
me pérfagésues ligjor Qazim Asllanaj nga Skenderaj, me kérkesén 05nr.350/03 — 123783/24
dt.19.09.2024, ka kérkuar nga kjo drejtori, ndryshim — plotésim té VVendimit & kushteve ndértimore
05nr.350/02 — 23501/23 dt.09.10.2023, té léshuara nga kjo drejtori, né emér té kérkuesve :
Pronaréve, Nazmije Tora-Krasnigi, Zymrije Bunjaku, Rexhep dhe llijana Gashi, Sabri, Magbule,
Kadri, Kadishe, Blodin, Faton dhe Fehmi Zylfiu, Azem Marovci, Haka, Milaim, Arsim Berisha, Agim
dhe Vahid Kosumi, Ragip Buzaku, Qemajl Marmullakaj, Naim dhe Bekim Buzoku nga Prishtina, me
Investitor “BTP Holding”"sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810693897, dhe me
pérfagésues ligjor Sabri Hasani nga Vushtrria, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin
kryesor pér ndértimin e Kompleksi “West Hill”, me ndértesa shumé banesore & afariste -Ndértesa:
“A1” me 2B+S+P+9, “A2” me 2B+S+P+11 (Kati 10&11 - duplex), “A3” me 2B+S+11 (Kati 10&11 -
duplex), “A4” me 3B+2S+P+7, “A5” me 4B+S+P+4 (Kati 3&4 - duplex), “OB 6” me 3B dhe “OB 7”
me 2S5 (Grupacioni “17), sipas kérkesés pér kushte ndértimore 05nr.350/02 - 23501/23
dt.31.01.2023, dhe kérkesave pér ndérhyrje né proceduré: kérkesés 05nr.350/02-101114/23
dt.19.05.2023, té kérkuesve: Pronaréve, Nevzad dhe Elmaze Berisha, Nezir dhe Bashkim Buzaku,
Rexhep dhe Abdulla Azizi dhe Mustaf Ismaili nga Pristhina, me Investitor “4A "sh.p.k. nga Gjakova,
rr.”"UCK"p.n., me certifikaté t& biznesit ARBK 811250620, dhe me pérfagésues ligjor Arif dhe Ismajl
Dermishi nga Gjakova, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e
Kompleksi “Green Land”, me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa: “A” me
2B+S+P+12 (Kati 11&12 né duplex), “B” me 2B+S+P+12 & “C” me 2B+S+P+9(Grupacioni “2”)
dhe kérkesés 05nr.350/03-48557/23 dt.06.03.2023, t& kérkuesve: Pronaréve, Ajet Kosumi, Mustaf
dhe Milaim [smajli nga Prishtina, dhe Investitorit “Vllezerit Asllani’sh.p.k. nga Prishtina, me cerifikaté
t& biznesit ARBK 810198566, dhe me pérfaqésues ligjor Qazim Asllanaj nga Skenderaj, pér caktimin
e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e
Kompleksi “Rezidenca 5”, me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa: “A1” me 2B+P+8,
“A2” me 2B+P+4 dhe “A3” me 2B (Grupacioni “3”), t& githa né kuadér t& Parcelave ndértimore té
Bllokut urban “A20”, t& Térésisé Hapésinore “A” t& Planit Rreguliues “Prishtina Re - Zona Qendé&r" né
Prishting, konkretisht né kuadér dhe me trajtim té parcelave kadastrale: nr.980-7, 981-0, 1707-1, 2,
3,4,5 8,9, 10 & 11 & nr.1424-0 ZK Matican, si dhe me trajtim pérmes k&mbimit t& pjesés sé
parcelés kadastrale nr.1424-0 ZK Matican, me S=147m? me pronar/posedues Komuna e Prishtinés,
e shtriré brenda parcelé&s ndértimore - Bliokut urban "A20", me pjesén e parcelés kadastrale nr.1707-
3 ZK Matican, me S=147m? (Grupacioni “1”); nr.980-8, 977-3 & 4,1497-0, 1498-0, 978-22,29, 30 &
31, nr.1486-0,1411-3 & 1424-0 ZK Matigan, si dhe me trajtim pérmes k&mbimit t& pjesés sé parcelés
kadastrale nr. 1424-0 ZK Matican, me S=361m? dhe nr.1411-3 ZK Matigan, me S=51m?, me pronar
/ posedues Komuna e Prishtinés, t& shtrira brenda parcelés ndértimore — Bllokut urban "A20", me
pjesén e parcelés kadastrale nr.1498-0 ZK Matican, me S=412m? me pronar / posedues Nezir
Buzaku (Grupacioni “2”), si dhe parcelave kadastrale: nr.989-2, 989-3 & 989-6 ZK Matican, si dhe
me trajtim pérmes kémbimit & pjesés sé parcelés kadastrale nr.986-0 ZK Matigan, me pronar /
posedues Komuna e Prishtinés, me pjesén e parcelés kadastrale nr.2714-40 ZK Prishting, me
S=879m?, me pronar / posedues “Vllezerit Asllani"sh.p.k. nga Prishtina (Grupacioni “3”).

Me kérkesén 05nr.350/03 — 123783/24 dt.19.09.2024, pér ndryshim-plotésimin t& aktit
administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05nr.350/02 - 23501/23 dt.09.10.2023,
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si dhe gjaté fazés sé zhvillimit t& procedurés, éshté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni si né
vijim:
- Déshmia mbi pronésiné e parcelés kadastrale nr.2714-53 ZK Prishtingé, né emér té “Vilezrit
Asllani’sh.p.k. nga Prishtina;
- Fotokopja e pa vértetuar e Vendimit té kushteve ndértimore, 05nr.350/02—-23501/23 dt.09.10.2023, té
léshuara nga kjo drejtori;
- Fotokopja e certifikatés sé biznesit (& subjektit juridik “Vilezrit Asllani’sh.p.k. nga Prishtina, me ARBK
810198566;
- Fotokapja e letérnjoftimit t& pronarit té subjektit juridik “Vilezrit Asllani”sh.p.k. nga Prishtina;
- Fotokopfa e pa vérfetuar e aktit noferial “Autorizim i pérgjithshém pér pérfagésim” pérpiluar te Noter
Sefadin Blakaj né Prishfiné, me LRP.nr.2067/2022, REF.nr.631/2022 dt. 15.02.2022;
- Shkresa “Raporti i vierésimit sipas kérkesés nr.13nr.463/03 — 220270/23 Komuna e Prishtinés”
dt. 19.06.2024 me referencé nr.165/2024, dérguar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve.

Drejtoria e Urbanizimit, pas pranimit t& kérkesés sé& laricekur, konsuitimit t& dosjes sé léndéve
paraprake té€ zhvilluara nga arkivi i drejtorisé, konkretisht dosjen e 1&ndés 05nr.350/02 — 23501/23
dt.31.01.2023, si dhe konsultimin e rregullativés ligjore né fuqi nga aspekti i planifikimit, ndértimit dhe
procedurés sé pérgjithshme administrative, né ményré kronologjike konstatoi se:

Drejtoria e Urbanizmit, bazuar né kérkesén 05nr.350/02 — 23501/23 dt.31.01.2023 dhe kérkesat
pér ndérhyrje né proceduré, 05nr.350/02 — 101114/23 dt.19.05.2023 dhe 05nr.350/03 — 48557723
dt.06.03.2023, me Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore, 05nr.350/02 — 23501/23
dt.09.10.2023, ka caktuar kushtet ndértimore, né emér t& kérkuesve: Pronaréve, Nazmije Tora-
Krasnigi, Zymrije Bunjaku, Rexhep dhe llirjana Gashi, Sabri, Magbule, Kadri, Kadishe, Blodin, Faton
dhe Fehmi Zylfiu, Azem Marovci, Haka, Milaim, Arsim Berisha, Agim dhe Vahid Kosumi, Ragip
Buzaku, Qemajl Marmullakaj, Naim dhe Bekim Buzoku nga Prishtina, me Investitor “BTP
Holding"sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810693897, dhe me pérfagésues ligjor
Sabri Hasani nga Vushtrria, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor p&r ndértimin
e Kompleksi “West Hill” me ndértesa shumé banesore & afariste —~-Ndértesa: “A1” me 2B+S+P+9,
“A2” me 2B+S+P+11 (Kati 10&11 - duplex), “A3” me 2B+S+11 (Kati 10&11 - duplex), "Ad4” me
3B+2S+P+7, “A5” me 4B+S+P+4 (Kali 3&4 - duplex), “OB 6” me 3B dhe “OB 7” me 28 (Grupacioni
“1”), né emér té kérkuesve: Pronaréve, Nevzad dhe Elmaze Berisha, Nezir dhe Bashkim Buzaku,
Rexhep dhe Abdulla Azizi dhe Mustaf Ismaili nga Pristhina, me Investitor “"4A "sh.p.k. nga Gjakova,
rr."UCK"p.n., me certifikaté té biznesit ARBK 811250620, dhe me pérfagésues ligjor Arif dhe Ismaljl
Dermishi nga Gjakova, pér ndértimin e Kompleksi “Green Land”, me ndértesa shumé banesore &
afariste — Ndértesa: “A” me 2B+S+P+12 (Kafi 11&12 né duplex), “B” me 2B+S+P+12 & “C” me
2B+S+P+9(Grupacioni “2”) dhe né emér té kérkuesve: Pronaréve, Ajet Kosumi, Mustaf dhe Milaim
Ismajli nga Prishtina, dhe Investitorit “Vllezerit Asllani’sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit
ARBK 810198566, dhe me pérfagésues ligjor Qazim Asllanaj nga Skenderaj, pér ndértimin e
Kompleksi “Rezidenca 5”7, me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa: “A1” me 2B+P+38,
“A2” me 2B+P+4 dhe “A3” me 2B (Grupacioni “37), t& githa né kuadér té& Parcelave ndértimore té
Bllokut urban “"A20”, t& Térésisé Hapésinore “A” t& Planit Rreguliues “Prishtina Re - Zona Qendér" né
Prishting, konkretisht né kuadér dhe me trajtim t& parcelave kadastrale: nr.980-7, 981-0, 1707-1, 2,
3,4, 5 8,9 10 & 11 & nr.1424-0 ZK Matican, si dhe me trajtim p&rmes kémbimit t& pjesés sé
parcelés kadastrale nr.1424-0 ZK Matican, me S=147m? me pronar/posedues Komuna e Prishtinés,
e shtriré brenda parcelés ndértimore - Bllokut urban "A20", me pjesén e parcelés kadastrale nr.1707-
3 ZK Matigan, me S=147m? (Grupacioni “1”); nr.980-8, 977-3 & 4,1497-0, 1498-0, 978-22,29, 30 &
31, nr.1486-0,1411-3 & 1424-0 ZK Matican, si dhe me trajtim pérmes kémbimit té pjesés sé& parcelés
kadastrale nr. 1424-0 ZK Matigan, me S=361m? dhe nr.1411-3 ZK Matican, me S=51m? me pronar
!/ posedues Komuna e Prishtinés, t& shtrira brenda parcelés ndértimore — Bilokut urban "A20", me
pjesén e parceiés kadastrale nr.1498-0 ZK Matican, me S=412m?* me pronar / posedues Nezir
Buzaku (Grupacioni “2”), si dhe parcelave kadastrale: nr.989-2, 989-3 & 989-6 ZK Matigan, si dhe
me trajtim pérmes kémbimit t& pjesés sé& parcelés kadastrale nr.986-0 ZK Matican, me pronar /
posedues Komuna e Prishiinés, me pjesén e parcelés kadastrale nr.2714-40 ZK Prishting, me
S5=879m?, me pronar / posedues “Vllezerit Asllani"sh.p.k. nga Prishtina (Grupacioni 37}, sipas
projekt propozimit konceptual té& prezantuar.
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Sipas pérshkrimit né paragrafin IX. KEmbimi..., t& vendimit t& kushteve ndértimore, nga aplikuesit
&shté propozuar kémbimi i pronés komunale, e pérfshiré brenda vijés rregulluese, me proné private
té pérfshiré né zoné té planifikuar pér interes publik. Te pjesa e Grupacioni “3", éshté planifikuar
kémbimi pjesés sé parcelés nr.986-0 ZK Matican, me $=1,039m?2 me pronar / posedues Komuna e
Prishtinés, e shtriré né parcelé ndértimore — brenda Bllokut urban "A20”, me pjesén e parcelés
kadastrale nr.2714-40 ZK Prishting, me S=579m?, dhe me pronar/ posedues “Vllezerit Asllani"sh.p.k.
(Grupacioni “3”). Sipas vlerésimit t& organit kompetent, konkretisht Departamentit pér Vierésimin e
Pronave té Paluajtshme t& Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, éshté konstatuar se prona
e propozuar nuk korrespondon me vlerésimin e pronés sé propozuar pér kémbim, andaj i njéjti
departament ka njoftuar Komunén e Prishtinés, gé e njéjta duhet t& plotésohet edhe me ndonjé proné
tjetér.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit t& informacionit nga Drejtoria e Pronés e Komunés sé
Prishtings, pérmes postés elektronike, dhe pranimit t& “Dorézimi i Raportit t& vierésimit sipas
kérkesés nr.13nr.463/03 — 220270/23-Komuna e Prishtingés” dt.19.06.2024, me referencé
nr.165/2024, dérguar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, dhe pas pranimit t&
kérkesés 05nr.350/03 ~ 123783/24 dt.19.00.2024, t& kérkuesit: “Vllezerit Asllani” sh.p.k. nga
Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810198566, dhe me pérfagésues ligjor Qazim Asllanaj nga
Skenderaj, pérmes sé cilés subjekti juridik — investitori “Vilezerit Asilani” sh.p.k. nga Prishtina, kané
propozuar parcelén kadastrale nr. nr.2714-53 ZK Prishting, me S=327m? dhe me pronar / posedues
“Vllezrit Asllani” shpk, pér kémbim, vendosi gé t& miratojé kérkesén pé&r ndryshim — plotésim té
vendimit pér caktim t& kushteve ndértimore, duke pérfshiré né trajtim pérmes kémbimit edhe parcelén
kadastrale nr.2714-53 ZK Prishtiné me S=327m? dhe me pronar / posedues Vilezrit Asllani, e cila
shtrihet né zoné t& destinuar pér hapésiré publike — rrugé t& planifikuar sipas Planit Rregullues
“Prishtina e Re — Zona Peréndim” né Prishtiné.

Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar né konstatimet e mé sipérme, né dokumentacionin e
prezantuar dhe shqyrtuar, konsultimin e rregullativés ligjore né fugi, nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim
Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, nenin 18 t& Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt.31.05.2012,
nenin 13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi pér kategoring e 1-ré dhe lI-té t& ndértimeve”, né diskrecionin pér vendosje t&é géshtjeve
té planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe né bazé té nenit 21,
44, 50 dhe 84, t& LPPA-s& Nr.05/L - 031, lidhur me ligjshmériné pér ndryshim-plotésim té “Vendim
pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05nr.350/02-23501/23 dt.09.10.2023, konstatoi se kérkuesit
kané prezantuar té gjith& dokumentacionin e nevojshém, dhe se jang plot&suar kushtet pér miratim
t& kérkesés 06nr.350/03 — 123783/24 dt.19.09.2024, n& emér t& kérkuesit: subjektit juridik -
Investitorit “Vliezrit Asllani"sh.p.k. nga Prishtina, pér ndryshim-plotésim t& aktit administrativ,
“Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05nr.350/02-23501/23 dt.09.10.2023, té |&shuar nga
kjo drejtori, né emér té kérkuesve : Pronaréve, Nazmije Tora-Krasnigi, Zymrije Bunjaku, Rexhep dhe
llijana Gashi, Sabri, Magbule, Kadri, Kadishe, Blodin, Faton dhe Fehmi Zylfiu, Azem Marovci, Haka,
Milaim, Arsim Berisha, Agim dhe Vahid Kosumi, Ragip Buzaku, Qemajl Marmuliakaj, Naim dhe Bekim
Buzoku nga Prishtina, me Investitor “BTP Holding”sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit
ARBK 810693897, dhe me pérfagésues ligjor Sabri Hasani nga Vushtrria, pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksi “West Hill”, me ndértesa
shumé banesore & afariste —Ndértesa: “A1” me 2B+3+P+9, “A2” me 2B+S+P+11 (Kati 10&117 -
duplfex), “A3” me 2B+S+11 (Kati 10&11 - duplex), "A4” me 3B+2S+P+7, “A5” me 4B+S+P+4 (Kati
3&4 - duplex), “OB 6” me 3B dhe “OB 7” me 2S (Grupacioni “17}, sipas kérkesés pér kushte
ndértimore 056nr.350/02 — 23501/23 dt.31.01.2023, dhe kérkesave pér ndérhyrie né proceduré:
kérkesés 05nr.350/02-101114/23 dt.19.05.2023, t& kérkuesve: Pronaréve, Nevzad dhe Elmaze
Berisha, Nezir dhe Bashkim Buzaku, Rexhep dhe Abdulla Azizi dhe Mustaf Ismaili nga Pristhina, me
Investitor “4A "sh.p.k. nga Gjakova, rr.”"UCK"p.n., me certifikaté t& biznesit ARBK 811250620, dhe
me pérfagésues ligjor Arif dhe Ismajl Dermishi nga Gjakova, pé&r hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e Kompleksi “Green Land”, me ndértesa shumé banesore
& afariste — Ndértesa: “A” me 2B+S+P+12 (Kafi 11&12 né duplex), “B” me 2B+S+P+12 & “C” me
2B+S+P+XGrupacioni “2”) dhe kérkesés 05nr.350/03-48557/23 dt.06.03.2023, t& kérkuesve:
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Pronaréve, Ajet Kosumi, Mustaf dhe Milaim Ismajli nga Prishtina, dhe Investitorit “Vllezerit
Asllani’sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810198566, dhe me pérfagésues ligjor
Qazim Asllanaj nga Skenderaj, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksi “Rezidenca 5”, me ndértesa shumé
banesore & afariste — Ndértesa: “A1” me 2B+P+8, “A2” me 2B+P+4 dhe “A3” me 2B (Grupacioni
“3”), té githa né kuadér té Parcelave ndértimore té Bllokut urban “A20”, t& Térésisé Hapésinore “A”
té Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Qendér" né Prishtiné, konkretisht né kuadér dhe me trajtim
té parcelave kadastrale: nr.980-7, 981-0, 1707-1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10 & 11 & nr.1424-0 ZK Matigan, si
dhe me trajtim pérmes kémbimit t& pjesés sé parcelés kadastrale nr.1424-0 ZK Matigan, me
S=147m?, me pronar/posedues Komuna e Prishtinés, e shtriré brenda parcelés ndértimore - Bllokut
urban "A20”, me pjesén e parcelés kadastrale nr.1707-3 ZK Matican, me S=147m? (Grupacioni “17);
nr.980-8, 977-3 & 4,1497-0, 1498-0, 978-22,29, 30 & 31, nr.1486-0,1411-3 & 1424-0 ZK Matigan, si
dhe me trajtim pérmes kémbimit t& pjesés sé& parcelés kadastrale nr. 1424-0 ZK Matigan, me
S=361m? dhe nr.1411-3 ZK Matigcan, me S=51m?, me pronar / posedues Komuna e Prishtinés, t&
shtrira brenda parcelés ndértimore — Bllokut urban "A20”, me pjesén e parcelés kadastrale nr.1498-
0 ZK Matigan, me S=412m?2, me pronar / posedues Nezir Buzaku (Grupacioni “2”), si dhe parcelave
kadastrale: nr.989-2, 989-3 & 989-6 ZK Matican, si dhe me trajtim pérmes kémbimit t& pjesés sé
parcelés kadastrale nr.986-0 ZK Matican, me pronar / posedues Komuna e Prishtinés, me pjesén e
parcelés kadastrale nr.2714-40 ZK Prishtiné, me S=879m? me pronar / posedues “Vllezerit
Asllani”sh.p.k. nga Prishtina (Grupacioni “3”).

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& ndryshim-plotésim t& kushteve
ndértimore.
Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim me ankesé& mund ti drejtohet ké&saj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té vendimit. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror — MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPHI-sé&;
| dérgohet: Kérkuesit/investitorit, késaj Drejtorie, Qendrés pér shérbim me qytetaré dhe vendoset né
dosjen e léndés, 05nr.350/02 — 23501/23 dt.31.01.2023, 05nr.350/02 — 101114/23 dt.19.05.2023,
05nr.350/02 — 101114/23 dt.19.05.2023 & 05nr.350/03-123783/24 dt.19.09.2024.
| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, dhe
Drejtorisé pér Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.350/02 —23501/23 DT.07.10.2024

Zyrtari: Udhehe dsee Sektorit;
Ergyn Hajtedini, |.Nazif “k_l(ryﬁsiqi,'
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